
 1 

 

VAIKO VARTAI Į MOKSLĄ /CHILD‘S GATE TO LEARNING     

P.O. Box 381,  Downers Grove, Il. 60515 

     Elektr. paštas:  vvm@childgate.org 

     Tinklavietė: http://www.childgate.org 
    

 

              

                                                                          2014 m. sausio / vasario men. 
Mieli remėjai, 
      
     Sunku tikėti, kad pasibaigė dar vieni veiklos metai. 2013 metais paminėjome organizacijos įsteigimo 
penkiolikos metų sukaktį. Vasario mėn. metinio veiklos pranešimo metu pagerbėme  2012 m. vasaros 
jaunus savanorius.  Kovo mėn. Floridos golfininkai vėl skyrė dalį savo turnyro (Florida Lithuanian Open) 
pelno mūsų organizacijos paramai.  Vasarą Lietuvoje savanoriavo net 16  lietuviškai kalbančių jaunuolių iš 
įvairių JAV vietovių. Juos net kelis mėnesius ruošėme kelionei ir darbui su rizikos grupės šeimų jaunimu, 
koordinavome su centrais, kuriuose jie dirbs.  Rudenį surengėme tradicinius „Derliaus pietūs“ ir dalyvavome 
Pal. Jurgio Matulaičio misijos bendruomenės dienoje, o gruodžio mėnesį dalyvavome Pasaulių lietuvių 
centro Kalėdų mugėje.  Dėka dosnių Pal. Jurgio Matulaičio misijos (Lemont, IL) narių, kalėdinio  vajaus metu 
surinktos dovanos, išsiųstos spalio mėnesį, pasiekė vajaus apimties remiamų centrų lankytojus prieš 
šventes.  Rašėme paramos prašymus ir padėkas, palaikėme ryšius su remiamais centrais. Dėkojame remėjų 
būreliams JAV-se už dalyvavimą mugėse, už renginių ruošą ir už lėšų telkimą, ir visiems, kurie aukoja ir 
savanoriškai prisideda prie organizacijos veiklos ir projektų. Dirbame toliau... 
 
     Kartojame remiamų centrų dažnai pareikštus padėkos žodžius- „Ačiū, kad Jūs esate!” 
 
                                           org. „Vaiko vartai į mokslą“ 
 
 

 

         

     

          SVEIKINAME 

 
Sveikiname mūsų koordinatorę Lietuvoje, Žydrūnę Liobikaitę, kuriai 

ateitininkių korporacija „Giedra” rugp. mėn. Vilniuje apdovanojo 
žymeniu,   

„Lietuvei moteriai, ypatingai pasižymėjusiai  
krikščioniškų idealų tarnyboje“. 

  Nuotraukoje: Žydrūnė su vienu Varėnos „Svajonės“ lankytoju 
 

 

 

mailto:vvm@childgate.org
http://www.childgate.org/


 2 

SAVANORIAI 
 

     
      Nuo 2000 metų, daugiau kaip 50 JAV lietuvių kilmės moksleivių, studentų ir suaugusiųjų keliavo į Lietuvą 
savanoriauti organizacijos “Vaiko vartai į mokslą“ remiamuose pomokykliniuose dienos centruose ir globos 
namuose, kuriuos lanko rizikos grupes šeimų prieauglis. 2013 m. birželio mėn. Lietuvoje tris savaites 
savanoriavo šešiolika jaunuolių, kurie dirbo  šešiuose organizacijos remiamuose centruose.  
      
Pirmoje eilėje iš kairės: Gintarė Daulytė, Lija Hoffman, Sabyna Sandoval, Aleksa Rugieniūtė, Nora Sadauskaitė, 
    Gabrytė Razmaitė, Monika Siliūnaitė, Rūta Ulčinaitė,  Ariana Žliobaitė.  
Antroje eilėje iš kairės: Angelytė Annarino, Vidas Kulbis, Mantas Kisielius, Gabrielius Urbaitis, Kovas  
    Polikaitis, Mantas Naris.          

(Nuotraukoje trūksta savanorio Tomo Čyvo, kuris jau buvo išvykęs dirbti vieno centro stovykloje.) 
 

 

 

 
 

 
      Savanoriai 2013 m. birželio mėn. Lietuvoje, išvykos metu Trakuose, prieš pradedant savanoriauti Kazlų 
Rūdoje, Šateikiuose, Varėnoje, Vilniuje (2 centruose), ir Žemaičių Kalvarijoje.  
    

   

 

 

 

 

 

 
 



 3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Centrų lankytojų mėgstamos draugystės apyrankės,  
kurias jie išmoko gaminti ir dovanoja vieni kitiems. 

 

 

    

UŽ FINANSINĘ PARAMĄ DĖKOJAME 
 

 Lietuvių fondui (LF), rėmusiam org. „Vaiko vartai į mokslą“ pateiktus projektus.  
 Lietuvių Katalikų Religinės Šalpos (LKRŠ) fondui, rėmusiam Žemaičių Kalvarijos dienos centro „Vilties 

vėrinėliai“ projektą „Tavo veido, VIEŠPATIE, aš ieškojau! Ps 27,8, kuris apėmė renginių bei užsiėmimų 
ciklą ir įtraukė stovyklą „Dešimt Dievo įsakymų“.  
(Stovykloje 2013 m. vasarą dirbo 4 jauni savanoriai iš JAV.) 

 XIII Floridos golfo turnyro (Florida Lithuanian Open Golf Tournament) organizatoriams ir 
78 golfininkams. 

 Raskauskų šeimos fondui. 
 Organizacijos rėmėjų būreliams. 
 Savanorių šeimoms, juos rėmusioms ir padengusioms jų keliones į Lietuvą.  
 Visiems remėjams.... 

 
              (Norintys gauti išsamų 2013 m. aukotojų sąrašą gali kreiptis į organizacijos valdybą.)  

 

 



 4 

 
 

 
 

 

 

      GOLFININKAI 
 
FLO XIII (Florida Lithuanian Open Golf 
Tournament). 
 
Nuotraukoje antras iš kairės, Garbės 
konsulas St. Petersburg (FL), Algimantas 
Karnavičius, turnyro iniciatorius bei 
pagrindinis organizatorius. Su juo, 2013 m. 
turnyro svečiai – iš k. Lietuvos ambasadorius 
Žygimantas Pavilionis, A. Karnavičius, 
Garbės konsulė Atlanta (GA), dr. Roma 
Kličienė su vyru, Algiu.  

 

 

  KALĖDINIŲ DOVANŲ VAJUS 
 
Pal. Jurgio Matulaičio misijos kalėdinių dovanų 
vajus prasidėjo Bendruomenės dienos metu 
rugsėjo mėn. Lemonte (IL) ir užsibaigė dovanų 
įteikimu organizacijos remiamuose centruose 
Lietuvoje (nuotrauka iš kalėdinio pobūvio 
Užpalių  „Saulutėje“). 

 

        REMĖJŲ BŪRELIAI 
      
Vienos 2013 m. vasaros stovyklos Dainavoje 
metu trumpam pasitarimui su valdybos bei 
tarybos narėmis susitiko organizacijos 
Cleveland (OH) koordinatorė Eglė Laniauskienė 
(1-oji iš d.) ir Detroit (MI) ko-koordinatorė Rita 
Giedraitienė (2-oji iš. k). Būreliai taip pat veikia 
Philadelphia (PA), Washington, D.C., ir Sunny 
Hills (FL).  


